
COPIA Proposta DT - 50 - 17/05/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 345 DEL 18/05/2021

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 309 DEL 06/05/2021: INTERVENTI
STRAORDINARI A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A SEGUITO DEL
PROTRARSI DELL’EMERGENZA COVID-19 – INDIZIONE DEI BANDI E RELATIVI
IMPEGNI DI SPESA



COPIA Proposta DT - 50 - 17/05/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 309 DEL 06/05/2021: INTERVENTI
STRAORDINARI A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A SEGUITO
DEL PROTRARSI DELL’EMERGENZA COVID-19 – INDIZIONE DEI BANDI E
RELATIVI IMPEGNI DI SPESA

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2020 e n. 19 del 24/03/2021, esecutive ai
sensi di legge, con le quali è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 08/04/2021 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione per l’esercizio 2021 e il triennio 2021 – 2023 limitatamente ai soli aspetti finanziari;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area assegnatari
delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 20/04/2021, con la quale sono state approvate le linee
guida per la redazione di n. 3 bandi finalizzati ad erogare contributi a fondo perduto al tessuto economico locale a
seguito del protrarsi dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, nonché vista la successiva determinazione n. 309
del 06/05/2021 con la quale sono stati indetti i primi due bandi di cui alle linee guida allegate alla deliberazione di
Giunta Comunale n. 34 del 20/04/2021, rinviando ad un atto successivo l’approvazione del terzo bando relativo
all’erogazione di contributi a fondo perduto alle imprese per spese finalizzate all’efficientamento energetico;

TENUTO CONTO, tuttavia, che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 11/05/2021
l’Amministrazione Comunale ha approvato le nuove linee guida dei bandi per contributi a fondo perduto al tessuto
economico locale, aumentando, in particolare, gli importi dei contributi erogabili previsti dal primo bando elencato
nelle suddette linee guida, così da poter fornire un maggior ristoro alle imprese in un momento di perdurante e
delicata crisi economica a causa delle limitazioni alle attività imposte dalle misure di contenimento del rischio di
contagio da Covid-19;

VISTA pertanto la necessità di rettificare la determinazione dirigenziale n. 309 del 06/05/2021 a seguito della
modifica degli importi dei contributi contenuti nel “BANDO PER AIUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL
TESSUTO ECONOMICO LOCALE, CONNESSI ALLA CONTRAZIONE DELL’ATTIVITA’ IN SEGUITO
ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19”;

CONSIDERATO che la somma complessiva di 330.000,00 € stanziata per i due bandi approvati con
determinazione dirigenziale n. 309 del 06/05/2021, nella misura di 200.00,00 € per il primo bando e di 130.000,00 €
per il secondo, rimane comunque invariata alla luce delle modifiche apportate agli importi dei contributi erogabili di



COPIA Proposta DT - 50 - 17/05/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

cui al “BANDO PER AIUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE,
CONNESSI ALLA CONTRAZIONE DELL’ATTIVITA’ IN SEGUITO ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA
COVID-19”;

TENUTO CONTO che, ancorché il “BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO
DELL’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, DELL’E-COMMERCE E DELLO SMART WORKING A SEGUITO
ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19” non abbia subito modifiche rispetto alla versione approvata con
determinazione n. 309 del 06/05/2021, per maggior chiarezza nei confronti dei soggetti beneficiari dei bandi si
ritiene opportuno procedere all’indizione congiunta dei due bandi corredate dalle relative domande di
partecipazione nel presente nuovo atto dirigenziale;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario adottare il
presente provvedimento;

D E T E R M I N A

1. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 309 del 06/05/2021 relativamente ai soli allegati che vengono
sostituiti con i documenti allegati al presente atto. In particolare:

a) BANDO PER AIUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE,
CONNESSI ALLA CONTRAZIONE DELL’ATTIVITA’ IN SEGUITO ALL’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (per uno stanziamento di risorse pari a 200.000,00 €)

b) BANDO PER CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELL’INNOVAZIONE
TECNOLOGICA, DELL’E-COMMERCE E DELLO SMART WORKING A SEGUITO
ALL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (per uno stanziamento di risorse pari a
130.000,00 €)

c) Domanda di partecipazione “bando ristori” | categoria imprese con unità locale sita in Seregno
d) Domanda di partecipazione “bando ristori” | categoria operatori con posteggio mercatale o isolato in

Seregno
e) Domanda di partecipazione “bando innovazione” | categoria imprese
f) Domanda di partecipazione “bando innovazione” | categoria lavoratori autonomi

2. di conseguentemente approvare la documentazione di cui alle precedenti lettere a), b), c) d), e), f) del punto
1);

3. di indire i bandi allegati alla presente determinazione e di procedere quindi alla pubblicazione degli stessi,
con annessi modelli di domanda di partecipazione, all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di
Seregno;

4. di dare atto che la somma complessiva di € 330.000,00, ripartita tra i due bandi così come evidenziato nel
preambolo, è già stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 309 del 06/05/2021 e risulta imputata,
come dal seguente prospetto, al cap. 14.02.1009, Missione 14, Programma 02 dell’esercizio finanziario
2021;

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

330.000 14 02 1 04 2021 14.02.1009 U.1.04.03.99.999

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 50 - 17/05/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - SUAP

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 309 DEL 06/05/2021: INTERVENTI
STRAORDINARI A SOSTEGNO DEL TESSUTO ECONOMICO LOCALE A SEGUITO DEL
PROTRARSI DELL’EMERGENZA COVID-19 – INDIZIONE DEI BANDI E RELATIVI IMPEGNI
DI SPESA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 17/05/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Monica Imperato

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 18/05/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARIE SERVIZI ALLA

CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 50 - 17/05/2021

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 20/05/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


